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Arbetsmarknadsläget för ingenjörer – juni 2024 

Under det senaste året har arbetsmarknadsläget för ingenjörer försämrats något, men nu 

spår ingenjörerna en vändning under det kommande året. Medan arbetslösheten i Sverige 

generellt ökar och förväntas fortsätta göra så under resten av 2024, är situationen för 

ingenjörer betydligt bättre.  

Ingenjörerna har blivit mer optimistiska till utvecklingen av antalet anställda på sina 

arbetsplatser. I november 2023 var deras syn på framtida bemanning mer negativ jämfört 

med den senaste mätningen. Nu tror en större andel att sysselsättningen på deras 

arbetsplatser kommer att öka, och detta gäller för alla yrkesgrupper. 

 

Enligt Arbetsförmedlingens statistik har arbetslösheten ökat med en halv procentenhet till 6,6 

procent sedan bottennoteringen för ett år sedan, men för ingenjörer ligger den på endast 1,2 

procent enligt maj månads statistik från Sveriges Ingenjörer. Även om arbetslösheten har 

gått upp något är arbetslösheten fortfarande låg.  

Ingenjörerna själva är optimistiska. Nästan sex av tio ser fortsatt positivt på sina möjligheter 

att byta arbetsgivare även om siffran sjunkit något. Det finns inga tecken på minskad 

rörlighet jämfört med för ett halvår sedan. Tre av tio ingenjörer har sökt nytt jobb senaste 

halvåret. Två av tio har bytt jobb, varav hälften av dessa har bytt arbetsgivare. 

Behovet av ingenjörer är fortsatt stort. Tillgången till civil- och högskoleingenjörer är 

avgörande för att klara både klimat- och teknikomställningen. Arbetsgivarna uppger 

svårigheter att rekrytera och regeringen har aviserat satsningar för att ”stärka 

ingenjörslandet Sverige”. 

Även om arbetsmarknaden försämrats något ser vi tecken på att det är på väg att vända. 

Varannan tror att antalet ingenjörer på den egna arbetsplatsen kommer att öka under det 

kommande året vilket är en liten uppgång jämfört med förra mätningen.  

Vår analys visar sammantaget att arbetsmarknaden för ingenjörer fortsätter att präglas av 

låg arbetslöshet och goda möjligheter till arbete. Analysen bygger på den senaste 

arbetslöshetsstatistiken från Sveriges Ingenjörer samt resultaten från vår återkommande 

panel med frågor om arbetsmarknadsläget för ingenjörer som besvaras av yrkesverksamma 

civil- och högskoleingenjörer. 

Arbetslösheten stiger marginellt från rekordlåg nivå 

I maj 2023 bottnade arbetslösheten för ingenjörer på en rekordlåg nivå. Då var endast 0,83 

procent av medlemmarna utan arbete. Ur ett historiskt perspektiv var det mycket låga siffror. 

Som jämförelse låg arbetslösheten under åren 2013–2016 i spannet 1,3–1,45 under hela 

perioden.  

Det senaste året har arbetslösheten ökat kontinuerligt och uppnådde i maj 2024 knappt 1,2 

procent. Det är samma nivå som i januari 2020 – precis innan coronapandemin slog mot 

arbetsmarknaden. Uppgången i arbetslösheten har skett i takt med att arbetsmarknaden i 
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stort har försvagats. Enligt Arbetsförmedlingens statistik – som är mest jämförbar med vår 

egen – var den senaste arbetslöshetssiffran 6,6 procent för hela arbetsmarknaden. I vår 

statistik kan vi se att arbetslösheten är hälften så stor bland ingenjörer i jämförelse med 

andra akademikergrupper. 

Figur 1. Andelen arbetslösa medlemmar januari 2020-maj 2024  

 
Källa: Akademikernas a-kassa/Sveriges Ingenjörer 

Enligt de flesta bedömare ska arbetslösheten fortsätta att stiga under 2024 och sedan 

stabiliseras under 2025 för att sedan sjunka igen. Baserat på de uppgångar vi har sett hittills 

och det behovet som fortsatt finns av ingenjörskompetens är Sveriges Ingenjörers 

bedömning att arbetslösheten kommer att fortsätta öka något men inte nå särskilt höga 

toppnivåer. 

Möjligheterna att byta jobb något försämrade 

Ingenjörerna har generellt sett en positiv bild av den egna ställningen på arbetsmarknaden. 

Under åren 2022–2023 upplevde runt två tredjedelar av ingenjörerna att de hade goda 

möjligheter att byta arbete till en högre lön. Det är mycket bra – de som stannar på sina 

arbeten gör det för att de trivs och de som inte trivs har möjligheter att byta jobb.  

Mot slutet av förra året såg vi hur trenden vek neråt och det har fortsatt under första halvåret 

i år. I slutet av förra året uppgav sex av tio att de hade goda möjligheter att byta jobb och vid 

senaste mätningen var samma siffra 57 procent. I andra änden ökar andelen som upplever 

sig ha begränsade möjligheter att byta arbetsgivare, vilket vid senaste mätningen var knappt 

fyra av tio.  
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Det är fortfarande en klar majoritet som upplever sig ha en stark ställning på 

arbetsmarknaden. 

Figur 2. Många ingenjörer ser goda möjligheter att byta arbetsgivare till en högre lön 

 
Källa: Sveriges Ingenjörers medlemspaneler 

Fråga: Upplever du att det i dagsläget finns möjligheter för dig att hitta ett jobb hos en annan 

arbetsgivare till en högre lön än vad du har nu? Svarsalternativ: Ja, det finns mycket goda möjligheter 

[positiv]; Ja, det finns möjligheter [positiv]; Det finns begränsade möjligheter [negativ]; Nej, 

möjligheterna är mycket begränsade [negativ]; vet ej. 

Den upplevda ställningen på arbetsmarknaden är en sak - men benägenheten att faktiskt 

söka sig till nya arbeten är en annan, vilket redovisas i figur 3.   

Figur 3. Ingenjörerna är fortfarande benägna att röra på sig på arbetsmarknaden 

 
Källa: Sveriges Ingenjörers medlemspanel 
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Ungefär tre av tio ingenjörer har sökt nytt arbete senaste halvåret och drygt två av tio har 

bytt jobb. Det är i linje med vår tidigare undersökning från i slutet av 2023 – med något fler 

som bytt arbete inom företaget och något färre som bytt arbete till en ny arbetsgivare. 

Överlag är rörligheten fortfarande god bland ingenjörerna.  

Ingenjörerna spår vändning 

När ingenjörerna tillfrågades om deras syn på utvecklingen av antalet anställda på deras 

arbetsplatser i november förra året var de flesta relativt negativa när det gällde utvecklingen 

för icke-akademiker. Men i denna mätning framkommer att ingenjörerna nu är mer positiva 

om sysselsättningsutvecklingen. Jämfört med novembermätningen tror en större andel att 

sysselsättningen på deras arbetsplatser kommer att öka. Det gäller för alla yrkesgrupper och 

nu räknar de även med en positiv utveckling även för arbetargrupperna. 

Figur 4. Ingenjörernas syn på antalet anställda kommande året 

 
Källa: Sveriges Ingenjörers medlemspaneler 

Fråga: Hur tror du att antalet anställda inom följande yrkeskategorier kommer att förändras det 

närmaste året på din arbetsplats? 

Avslutning 

Arbetsmarknaden för ingenjörer präglas fortsatt av låg arbetslöshet och goda möjligheter till 

arbete. Det senaste året har vi noterat en försämring på arbetsmarknaden jämfört med åren 

dessförinnan. Färre – men fortsatt en majoritet – av ingenjörerna ser positivt på sina 

möjligheter att byta arbetsgivare till en högre lön. Arbetslösheten har ökat något men är 

fortsatt låg historiskt. Samtidig visar mätningen på att ingenjörerna tror på en vändning på 

arbetsmarknaden. Fler tror nu på en positiv sysselsättningsutveckling under det kommande 

året. 
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